
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.59 del 23/02/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 59 DEL 23/02/2023

OGGETTO: Manifestazioni associazionismo e pari opportunità anno 2023 – Atto d’indirizzo.

L'anno duemilaventitré addì ventitré del mese di febbraio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze
Comunale di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.59 del 23/02/2023

2 di 3

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevata la necessità e l’opportunità di programmare i principali eventi e manifestazioni organizzati
relativamente da associazionismo e pari opportunità;

Rilevata altresì l’opportunità di conferire contestualmente gli indirizzi operativi ai Dirigenti interessati alla
programmazione, affinché possano adottare gli atti amministrativi e gestionali necessari;

Accertata la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Considerato che, trattandosi di atto di indirizzo, non sono richiesti pareri tecnici e contabili ai sensi
dell’art.49 del DLgs 267/2000 e che dal presente provvedimento non scaturiscono oneri a carico del bilancio
comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

DELIBERA

Di dare atto che le principali manifestazioni legate ad associazionismo e pari opportunità per l’anno 2023
sono le seguenti:

- 8 marzo: Festa della donna

- 19 marzo: Corri con Francesco

- 16 luglio: Premio Nardini

- 8 ottobre: Run for Airc

- 22 ottobre: AssociAmo il Forte

- 25 novembre: Giornata contro la violenza sulle donne

Di dare mandato ed indirizzo al Segretario Generale affinché adotti gli atti amministrativi e gestionali per
l'attuazione di tutto quanto previsto ai punti precedenti, con riferimento alle disponibilità previste nel
bilancio di prossima approvazione;

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
D.L.vo 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.59 del 23/02/2023

3 di 3

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


